10/08/2015 :: SEI / CMM - 0011839 - Requerimento ::

http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15968&infra_sistema=10000… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 842/2015

Maringá, 04 de agosto de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à

veiculação de campanhas publicitárias promovidas pela Administração Municipal fora da cidade de

Maringá, no período compreendido entre janeiro de 2013 e julho de 2015, o quanto segue:

1 – em quais cidades foram veiculadas campanhas publicitárias promovidas pela
Administração Municipal de Maringá no referido período, bem como quais foram os valores gastos em

cada uma das cidades em questão e qual foi a justificativa para a realização de cada uma das mencionadas

campanhas publicitárias fora da cidade de Maringá;

2 – quais foram as campanhas contratadas e veiculadas nas referidas cidades,

especificando as temáticas e os objetivos, e justificando a utilização de recursos públicos para a

contratação e veiculação de campanhas publicitárias realizadas fora do Município de Maringá.

Atenciosamente, Vereador Humberto Henrique.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Humberto José Henrique, Vereador, em
04/08/2015, às 15:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0011839 e o código CRC 10905DD9.

15.0.000002761-5 0011839v3